01 Gestão de Meio Ambiente un. Ilimitada R$ 1.746,70  R$ 10.480,20 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 10.480,20 

1.2. O objeto a ser contratado é de natureza comum, nos termos do artigo 6º, inciso XIII da Lei 
nº 14.133/2021. 

1.3. Estima-se a despesa de R$10.480,20 (dez mil quatrocentos e oitenta reais e vinte centavos) 
para a presente contratação. A execução deverá ocorrer imediatamente a contar da 

firmatura do contrato. 

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO. 
2.1 Justifica-se a presente contratação através das seguintes considerações:

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO  
O prazo de início da execução é imediato a contar da assinatura deste instrumento como forma de não 

haver interrupção dos mesmos.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO. 
O valor total ajustado para o presente contrato é de R$ 10.480,20(dez mil, quatrocentos e oitenta reais e 

vinte centavos), com base proposta, distribuídos conforme planilha abaixo:  

Itens Descrição Unidade 
Quantida

de 

Valor 

unitário 

R$ 

Valor total 

R$ 

1  Gestão de Meio Ambiente un ilimitada 1.746,70 10.480,20 

§1º No valor estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução